'4 \

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

PORTARIA DE PESSOAL NQ 454, DE 23 DE JUN HO DE 2022

0 Reitor da Universidade Federal do EspIrito Santo, no uso de suas atribuiçöes

legais e estatutárias e tendo em vista a disposto no § 19  do art. 29  da Lel n g 9,640, de 25 de

maio de 1998, e no art. 23-B do Decreto n2  9.794, de 14 de maio de 2019, e de acordo corn o

que consta no Processo n2  23068.069738/2022-26, RESOLVE:

Art. 19  Nomear HELlO ZANQUETTO FILHO, matrIcula SIAPE nQ 2222207, para

exercer o cargo de Diretor do Centro de Ciências iurIdicas e Econômicas, CD-03, da estrutura

do(a) Centro de Ciências JurIdicas e Econômicas, pelo perlodo de 24/06/2022 a 23/06/2026.

Publicado em 4 / O6i X2 no

(x) DOU, Seço 2 , Página C7

)BGP